

Årsredovisning
för
Stiftelsen Brödet
802401-2844

Räkenskapsåret
2023

Styrelsen för Stiftelsen Brödet får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Information om verksamheten och dess ändamål

Stiftelsen är en ideell stiftelse som bygger på kristen ekumenisk grund – allt vad ni vill att människorna ska göra mot er ska ni också göra mot dem – och som arbetar för utsatta människor, i huvudsak barn och ungdomar i behov av skol- och yrkesutbildning såsom blinda/synskadade och kastlösa i Indien samt romska barn i Rumänien. Under åren 2022 och 2023 har vi även givit ekonomiskt stöd till flyktingar från Ukraina som kommit till de omkringliggande länderna där stiftelsen verkar, d.v.s. Moldavien, Rumänien och i någon mån även Estland. Även handikappade har fått viss hjälp. Stiftelsen ser utbildning som något mycket viktigt att satsa på och gläds åt att vi under de senaste två åren även kunnat ordna kurs i att läsa, skriva och räkna för människor som vuxit upp som analfabeter i Voivodeni med omnejd i Rumänien.

Stiftelsens ändamål har främjats på följande sätt

Pengar samlas in genom gåvor till stiftelsens 90-konto från allmänheten och genom kollekt och utgör 60% av stiftelsens totala intäkter. Stiftelsen anordnar gudstjänster i Gustaf Adolfskyrkan i Stockholm, där kollekt till den humanitära verksamheten tas upp, och information om verksamheten ges. Informationsbrev om verksamheten skickas ut via mail till intresserade och finns att tillgå på stiftelsens hemsida. Övriga 40% av intäkterna kommer från några organisationer och företag, vilka redovisas i Not 2 och 3 i årsredovisningen.

Hjälpsändningar

Begagnade kläder, skor, leksaker liksom julklappar, rullstolar, övriga handikaphjälpmiddel och kontorsmöbler har samlats in och två gånger under år 2023 skickats med långtradare till stiftelsens samarbetspartners i Rumänien. En hjälpsändning med rullstolar och rullatorer har även skickats till Hapsal i Estland.

Projekt under verksamhetsåret och framtida utveckling

Stiftelsen har under verksamhetsåret varit huvudfinansierare för tre större och fortlöpande projekt samt några mindre av punktinsatskaraktär. De tre större är följande

- **Skollunch till skolelever i byn Voivodeni, Rumänien, och till flyktingbarn från Ukraina**
Eleverna i skolan i Voivodeni utgörs av rumäner, ungrare och romer. Som framgår av redovisningen Not 9 bistår stiftelsen med ett rejält belopp (159 tkr) för att en varm och näringsrik måltid ska kunna serveras varje dag under hela året - även under skolloven. För vissa elever är det dagens enda lagade måltid. Alla som är 75 år och äldre får julmat och alla barn, även flyktingbarnen, får julklappar. Stiftelsen har även bekostat sommarläger och bussutfärd, en årligen återkommande Äldredag med måltid samt nytt för 2023 en gemensam måltid för 220 handikappade personer m.m.
- **En internatskola för blinda och synskadade i Cooch Behar, Indien.**
Skolan får i likhet med alla indiska skolor visst statligt bidrag till lärarlöner och skolmat. Blinda och synskadade elever behöver dock extra hjälp, varför bidrag utöver det statliga behövs. Sedan 2010 är stiftelsen huvudfinansierare vid sidan av staten. Under de båda pandemiåren (2021 och 2022) har eleverna inte kunnat bo på internatskolan utan fått hemuppgifter i sina ofta avlägsna byar utan internetuppkoppling, vilket påverkat skolgången negativt. Under 2023 har skolverksamheten åter varit igång på vanligt sett och skolan gör allt för att eleverna ska kunna inhämta den förlorade kunskapen. Tillsammans med Sveriges Ekumeniska Råd/Världsböndagen har Stiftelsen Brödet kunnat ge ekonomiskt stöd till yrkesutbildning för unga kvinnor efter avslutad skolgång. Övervägande parten av dessa väljer 2-3-årig sjuksköterskeutbildning.
- **Hjälp till Moldavien för mottagande av flyktingar från Ukraina**
Via Baptistförsamlingen i Ceadir-Lunga i Moldavien stöder stiftelsen ekonomiskt mottagande av flyktingar från Ukraina. Flyktingarna får härigenom mat, ved till uppvärmning och värmebläktar. Vid vissa tillfällen reser församlingsmedlemmar in i Ukraina med matkassar etc. vilket stiftelsens pengar alltså används till.

Härutöver har stiftelsen bl.a. gjort vissa punktinsatser

De punktinsatser stiftelsen härutöver gjort framgår av resultaträkningen sid 5 samt noterna 5-9 på sid 8 samt under Effektrapporteringen på sid. 4.

Stiftelsen strävar ständigt efter att utvärdera och utveckla projekten och hitta finansiering till dessa.

Mottagande organisationer i respektive land – Internationellt samarbete

Stiftelsen är noga med att ha bra och seriösa mottagande organisationer med humanitär inriktning och vars verksamhet gärna vilar på kristen grund. Efter två år av coronapandemi har situationen i stort sett varit normal under år 2023. Stiftelsen har på uppdrag av Svensk Insamlingskontroll upprättat en separat förteckning över Mottagande organisationer och vilket stöd stiftelsen ger var och en av dessa.

Projektet följs upp genom redovisning i form av fakturor, kvitton, bildbevis och personliga besök. I maj månad reste Dolores Bergqvist och ordf. Lena Åkerlund till Estland med rullstolar och rullatorer och passade på att bese projektet i Hapsal. I september 2023 besökte Lena Åkerlund tillsammans med Maria och Thomas Rosengren skolprojektet i Nordmakedonien för att – i enlighet med skolans önskemål – dela ut läsplattor till fjärdeklass-eleverna. Skolan saknar nämligen läroböcker varför läsplattorna kan göra stor nytta. Resedeltagarna stod givetvis själva för sina resekostnader så varken stiftelsen eller projektet drabbades av dessa kostnader.

Låga kostnader

Stiftelsen har ingen anställd. Allt arbete utförs på frivillig väg och arbetslokal upplåts av Sandrews, varför stiftelsen varken har löne- eller hyreskostnader. Styrelsemedlemmar och medarbetare uppbär inget arvode.

Beräkningsmetod för uppskattat värde på insamlade kläder och utrustning av olika slag

Värdet av skänkta begagnade kläder, skor m.m. har i likhet med tidigare år uppskattats till 1.000 kr/m³.

Värdet på begagnad skänkt handikapputrustning liksom kontorsmöbler, hushållsföremål m.m. i gott skick har uppskattats till 30-50% av nypriset.

Säte, styrelse och revisor

Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.

Styrelsen består av 5 ledamöter (varav 2 män och 3 kvinnor) och inga suppleanter:

Lena Åkerlund, ordf.

Gloria Vintila Andersson

Roger Arvidsson, sekr.

Arne Wikström

Elisabeth Kedland Hofberg

Revisor är Isabella Rümmer, auktoriserad revisor

Styrelsesammanträden

Under året har sex protokollförda styrelsesammanträden hållits: 6/2, 3/4, 15/5, 4/9, 2/10 och 11/12.

Årsmötet hölls 15/5.

Arbete med miljöfrågor

Stiftelsens skolprojekt i Rumänien, som inte minst riktar sig till romska elever och deras familjer, ger fortsatt undervisning om vikten av hygien, sjukvård, mat, hälsa, miljöfrågor m.m. Vid stiftelsens besök i den romska skolan i Bitola i Nordmakedonien september 2023 berättade eleverna vad de lärt sig i dessa ämnen. Under året har stiftelsen tillsammans med organisationen Hand till hand påbörjat ett projekt för att BB-avdelningen på det romska sjukhuset i Bitola ska få rent rinnande kallt och varmt vatten. Under coronapandemiarén blev frågan om hygien mycket aktuell och effekten därav med bl.a. munskydd lever delvis kvar i såväl Indien som Rumänien. I miljöförbättringssyfte har stiftelsen bidragit till införande av solceller på förskolan i Voivodeni, Rumänien.

Stiftelsens 90-konton

Stiftelsens 90-konton utgörs av BG 900-4201 och PG 900420-1 samt Swish 1239004201.

Effektrapportering (enigt önskemål från Svensk Insamlingskontroll)

Mål
Aktivitet och prestationer
Problem
Slutsats/utfall/framtidsplaner

Stiftelsen Brödets mål är att förbättra villkoren för människor i några fattiga länder där vi byggt upp välfungerande samarbete. Vi önskar framför allt att hjälpa till med skolutbildning för såväl barn, ungdomar som äldre analfabeter samt yrkesutbildning, så var och en kan få en bra grund att stå på och bli självförsörjande. Kostnaderna härför har under året uppgått till 1.1 mkr och i den summan ingår stöd till två internatskolor, en för blinda och synskadade och en för föräldralösa. Utöver utbildning bidrar vi även till självhjälpsprojekt med 229 tkr för att fattiga ska kunna försörja sig genom att t.ex. driva lantbruk, frisersalong, snickeri, växthusodling. Fattigdomen bland romer och andra i Rumänien gör att hjälpsändningar med kläder, skor, leksaker, husgeråd och möbler efterfrågas, varför stiftelsen samlar in allt sådant som människor i Sverige vill skänka. Under året har vi fått både handikapphjälpmedel och kontorsmöbler och stiftelsen har kunnat sända två långtradartransporter till Rumänien (112 tkr) och en mindre transport till Estland (40 tkr).

P.g.a. kriget i Ukraina har många flytt därifrån till de angränsande länderna och Stiftelsen Brödet hjälper våra samarbetspartner i Estland, Moldavien och Rumänien att försörja flyktingarna (totalt 384 tkr). Storm- och regnoväder har drabbat orter i Rumänien där stiftelsen är verksam och förorsakat stiftelsen kostnader för 85 tkr. Sjukvård och handikapphjälpmedel uppgår sammanlagt till 177 tkr. Stiftelsen anser att våra samarbetspartner i de olika länderna själva bäst kan bedöma vilka insatser som behöver göras och de kan därför framföra sina önskemål och behov till stiftelsen. Styrelsen diskuterar och tar ställning till önskemålen vid styrelsesammanträdena.

För att sprida glädje och uppmuntran i den ofta gråa vardag, som många av våra gåvomottagare lever i, satsar stiftelsen också en hel del på gemenskapsaktiviteter såsom Barnens dag, de Äldres dag, bussutflykter, julgåvor och lägerverksamhet (91 tkr).

En viktig bit är naturligtvis att ha pålitliga samarbetspartners, vilket Stiftelsen Brödet är noga med att ha.

I klimatförbättrande syfte har stiftelsen bekostat ett solpanelsystem för förskolan i Voivodeni, Rumänien (50 tkr).

I denna effektrapportering har nämnts stiftelsens större projekt. I övrigt hänvisas till noterna på sid 8.

Svårigheter har bestått i att söka och erhålla penningmedel samt när det gällt Moldavien att kunna transferera pengarna på ett tryggt sätt, då de stora bankerna inte tillhandahåller den tjänsten för vissa länder och ett av dessa är Moldavien. Ett annat problem är att vi har svårt att ta emot och förvara större möbler och därför försöker anpassa tidpunkten för hjälpsändningarna efter när vi får en större mängd sådana.

Trots nämnda svårigheter kan vi med glädje konstatera att vår stiftelse kunnat bidra till att förbättra livet för många människor i de länder där vi har verksamhet genom skol- och yrkesutbildning, sjukvård, katastrofhjälp och självhjälpsprojekt och vår förhoppning och strävan är att kunna fortsätta göra det även kommande år.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång

Några väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång finns inte att rapportera.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Antal projekt	9	10	9	9	10
Summa bruttointäkter	3 099	2 816	2 087	1 862	2 354
varav: Insamlade penningmedel	2 549	2 421	1 701	1 469	2 122
Insamlade kläder och utrustning	550	395	386	393	232
Summa bruttokostnader	2 953	2747	2 217	2 096	1 617
Administrationskostnad i %	1 %	1 %	2 %	2 %	2 %
Insamlingskostnad i %	0 %	0 %	1 %	1 %	2 %

Förändring av eget kapital	Fritt eget kapital	Summa kapital
Belopp vid årets ingång	593 967	593 967
Årets resultat	- 447 635	- 447 635
Belopp vid årets utgång	146 332	146 332

Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Stiftelsens intäkter			
Ändamålsintäkter - penninggåvor			
Insamlade medel från allmänheten	1	1 177 499	1 402 731
Gåvomedel från organisationer	2	757 374	915 000
Gåvomedel från företag	3	20 000	103 500
Nettointäkter (exkl. fysiska gåvor)		1 954 873	2 421 231
Övriga ändamålsintäkter – fysiska gåvor			
<i>Summa fysiska gåvor till uppskattat värde</i>	4	<i>550 000</i>	<i>395 000</i>
Bruttointäkter		3 098 840	2 816 231
Stiftelsens kostnader			
Ändamålskostnader – Projekt i olika länder:			
Estland	5	- 132 460	- 99 547
Indien	6	- 745 236	- 642 296
Moldavien	7	- 104 095	- 139 002
Nordmakedonien	8	- 80 000	- 40 000
Rumänien	9	- 1 317 509	- 1 406 242
Summa ändamålskostnader (exkl. uppskattat värde)		- 2 379 300	- 2 327 087
Ändamålskostnader inkl. uppskattat värde			
<i>Uppskattat värde av fysiska gåvor</i>		<i>- 550 000</i>	<i>-395 000</i>
Summa ändamålskostnader (utbetalt till ändamålet)		- 2 929 300	-2 722 088
Insamlingskostnader (allmänheten)			
Hemsida		- 1 981	- 1 944
Portokostnader		0	0
Övriga insamlingskostnader		0	0
Summa insamlingskostnader		- 1 981	- 1 944
Administrationskostnader			
Visma redovisningssystem		- 755	- 819
Revisionsarvoden		- 15 000	- 15 000
Avgift till Svensk Insamlingskontroll		- 6 250	- 6 250
Avgift till Länsstyrelsen		- 200	- 900
Summa övriga administrationskostnader		- 22 205	- 22 969
Summa insamlings- och administrationskostnader		- 24 186	- 24 913
Stiftelsens bruttokostnader (inkl. uppskattat värde)		- 2 953 486	- 2 747 001
Summa nettokostnader (exkl. uppskattat värde)		- 2 403 487	- 2 352 001
Förvaltningsresultat		- 448 613	69 230
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		1 922	983
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	- 943	- 1 123
Summa resultat från finansiella investeringar		979	- 140
Resultat efter finansiella poster		- 447 635	69 090
Årets resultat		- 447 635	69 090

Balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
Likvida medel		146 332	593 967
Summa tillgångar		146 332	593 967
 EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Ingående Fritt eget kapital		593 967	524 877
Årets resultat		- 447 635	69 090
Summa Fritt eget kapital och Årets resultat		146 332	593 967
Summa Eget kapital		146 332	593 967
 Kortfristiga skulder			
Kortfristig skuld		0	0
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		146 332	593 967

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att årets resultat (-447 635 kr) överförs i ny räkning.

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Redovisnings- och värderingsprinciper

Insamlingsstiftelsens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen ÅRL (K3) (BFNAR 2012:1) och med Svensk Insamlingskontrolls anvisningar liksom med FRU:s Styrande riktlinjer för årsredovisning.

Stiftelsens intäkter

Not 1	Insamlade medel från privatpersoner		
	Kollekter och gåvomedel från allmänheten	1 177 499	1 177 499
Not 2	Gåvomedel från organisationer		
	Handelsbankens Fadderbarnsfond	230 000	
	A Hodne	26 374	
	Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd	25 000	
	Barn i hjärtat	100 000	
	Anders Sandrews Stiftelse	50 000	
	Vahlquists stiftelse	320 000	
	Diverse org.	<u>6 000</u>	
		757 374	757 374
Not 3	Gåvomedel från företag		
	Paul Åkerlund Byggprojekt AB	<u>20 000</u>	
		20 000	20 000
	Summa intäkter/nettoomsättning innevarande år (exkl. uppskattat värde)		1 954 873
Not 4	Uppskattat värde av fysiska gåvor		
	(Beräkningsmetod för uppskattat värde se sid 3)		
	Insamlade kläder från privatpersoner	290 000	
	Rullstolar och övr. handikapputrustn. fr företag	55 000	
	Kontorsmöbler fr företag	<u>205 000</u>	
		550 000	550 000

Stiftelsens kostnader

Ändamålskostnader – Projekt i olika länder:

Not 5	Estland		
	Flyktingarbete (Ukrainaflyktingar)	45 953	
	Matbanken o dyl.	46 050	
	Hjälpsändning med rullstolar etc.	<u>40 457</u>	132 460
Not 6	Indien		
	Blindskola Västbengalen, Skolmat och drift	610 999	
	Yrkesutbildning (sjuksköterskeutb. etc.)	105 872	
	Internat föräldralösa i Tamilnadu	22 828	
	Andamanerna & Nikobarerna	<u>5 537</u>	745 236
Not 7	Moldavien		
	Flyktinghjälp (Ukrainaflyktingar)	102 179	
	Julkappar (leksaker till barn)	<u>1 916</u>	104 095
Not 8	Nordmakedonien		
	Skolprojekt (läsplattor till elever)	45 000	
	Sjukhus, renovering förlossningsavdelning	<u>35 000</u>	80 000
Not 9	Rumänien		
	Hjälpsändningar med långtradare	112 222	
	Fönster o dörrar, ved till romers bostäder	92 785	
	Skolluncher hela året	159 020	
	Flyktingar från Ukraina	236 047	
	Skolutbildning barn och vuxna analfabeter	160 537	
	Katastrofhjälp	84 927	
	Sommarläger, gemenskapsdagar etc.	91 454	
	Självhjälpsprojekt	228 729	
	Sjukvård och handikapphjälpmedel	101 550	
	Solpaneler etc.	<u>50 239</u>	1 317 509
	Summa ändamålskostnader (exkl. uppskattat värde)		<u>2 379 300</u>
Not 10	Räntekostnader och liknande resultatposter		
	Ränteintäkter från bankkonto	1 922	
	Bankkostnader ¹	<u>- 943</u>	979

¹ Avser swishkostnader samt plusgiroavgift. Årskostnaden SEK 1 250 för "Tjänster i företagspaket" har efterskänkts av Handelsbanken.



Stiftelsen Brödet Stockholm 2024 -05-16


Roger Arvidsson


Elisabeth Kedland Hofberg


Arne Wikström

Gloria Vintila Andersson




Lena Åkerlund
ordf.

Min revisionsberättelse har lämnats den 16/5 2024



Isabella Rümmer
Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse

Till styrelsen i Stiftelsen Brödet
Org.nr 802401-2844

Rapport om årsredovisningen

Uttalande

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Brödet för räkenskapsåret 2023.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 2023-12-31 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra detta.

Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning,

avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Stiftelsen Brödet för räkenskapsåret 2023.

Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller

- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande.

Uppsala den 16 maj 2024



Isabella Rümmer
Auktoriserad revisor